PARAPH. CHALD. cum VERSIONE LATINA.

Targum Onkelos.

10 ואמר משה קרמי בכוני לא נבר
11 רמלול אנה אף מחמל אף
12 מקרמווי אף מעור דמל לחא עם
13 עברא דאורי קרמי ממלל ועמק לישן
14 אנה ואמר יי לוי בן שני פומא
15 ר אנשדאו מרשי אלמא או
16 חרשא או פתיחא או עירא הלא
17 אנוי וכונו אול ומימרי תא עם
18 פומד ולפקד די חמלל : ואמר
19 בכוני שלח פנו מן יד יד
20 למשלח ותקוד רונאו די במשה
21 ואמר הלא אהרן אחוד ליהא גלי
22 קרמי איר ממלל ימלל יהא ואף
23 הא חונו נפק לקרמוחד ויחוקד
24 וחיחי לביוה : וחמלל עפיה וחשוני
25 יר פומא פפומיה ומימרי ווי
26 עם פומד ועם פופיה ואלו יחמו
27 עמא ויהי הוא יחיד לך למחור נמן
28 ואתה תהי ליה לרב : ויחד חומוא
29 ארמיא : ואול משה ותב לוחי חר
30 חמווי ואמר ליה אול כען ואיחוב
31 לוח אנוי די במצלום ואחור חעד
32 כען אנוי קמיני ואמר יחור למשה
33 אול לשלמיא ואמר למשה במרו
34 אול חוב למצרים איר מחור כל
35 ירד אחריה וית בכוני וארכבוני
36 על חמא ותב לאיעא רעורם
37 ונקיב משה יחד חומוא ואתה תהי
38 ביה נסון מן קרמי פיריה ואמר
39 ל משה במהבד למתב למצרים
40 יהי ית כל פומתיא ושחתי בירד
41 ותפברני קרמי פירעה ונא חמא
42 ירד לביה ולא ישלח ית עמא :
43 ותימר לפרעה כדון חמר יי כרו
44 בכרו וישאל :

10 Dixitque Moyses coram Dño,
11 Obsecro Dñs: non lum vir lo-
12 quens, etiã ab heri & nudius-
13 tertii; & ex tempore quo locu-
14 tus fuisti cum servo tuo: quon-
15 iã gravis loquela, & lingua
16 profunda ego sum. Dixitque
17 dñs ad eũ, Quis posuit os ho-
18 mini? aut quis posuit mutum,
19 aut furdũ, aut vidẽtẽ, aut cæ-
20 cum? Nonne ego Dñs? Et nũc
21 vade; & verbũ meũ erit in ore
22 tuo; & docebo te, quid loqua-
23 ris. Et ait, Obsecro Dñm: mit-
24 tẽ nũdũ per manũ illius qui
25 dignus est ut mittatur. Iratũq;
26 eff furor Dñi in Moysen, & a-
27 it, Ecce Aaron frater tuus Le-
28 vitans, notum est coram me, quod
29 ipse loquens loquetur; & ecce
30 ipse quoque egredietur in oc-
31 currem tuum; & videbit te, &
32 lætabitur in corde suo. Et lo-
33 queris cum eo; & ponet ser-
34 mones in ore suo; & verbum
35 meum erit cum ore tuo, & cum
36 ore ejus; & docebo vos, quid
37 aduri ellis. Loqueturque ipse
38 pro te cum populo; et ipse erit
39 interpret tuus; & tu eris ei in
40 principem. Virgam quoque
41 hanc, & sume in manu tua: in
42 quã facturus es signa. Abiitq;
43 Moyses, et reverteris est ad Je-
44 thro socerum suum; et dixit ei,
45 Vadam nunc, & revertar ad
46 fratres meos qui sunt in Æ-
47 gypto; et videbo, si adhuc ipse
48 vivam: Dixitque Jethro ad
49 Moysen, Vade in pace. Dixitq;
50 Dñs ad Moysen, in Madia; Va-
51 de, revertere in Ægyptũ; quia
52 mortui sunt ñnes viri, qui que-
53 rebãt interficere te. Et tulit
54 Moyses uxore suã et filios suos,
55 et imposuit eos sup asinũ,
56 et revertit est in terrã Ægypti:
57 & tulit Moyses virgã quã mi-
58 racula fieret a facie Dñi, in ma-
59 nu sua. Dixitq; Dñs ad Moysen:
60 Cum teris, ut revertaris in
61 Ægyptũ, vide, omnia portenta
62 quã posui in manu tua, et faci-
63 es ea corã Pharaone: et ego
64 indurabo cor ej; & non dimi-
65 tẽt populum. Et dices ad
66 Pharaonem: Hęc dicit domi-
67 nus; Filius meus primogeni-
68 tus meus Israel.

TEXTUS HEBRÆO-SAMARITANUS.
10 אמר משה קרמי בכוני לא נבר
11 רמלול אנה אף מחמל אף
12 מקרמווי אף מעור דמל לחא עם
13 עברא דאורי קרמי ממלל ועמק לישן
14 אנה ואמר יי לוי בן שני פומא
15 ר אנשדאו מרשי אלמא או
16 חרשא או פתיחא או עירא הלא
17 אנוי וכונו אול ומימרי תא עם
18 פומד ולפקד די חמלל : ואמר
19 בכוני שלח פנו מן יד יד
20 למשלח ותקוד רונאו די במשה
21 ואמר הלא אהרן אחוד ליהא גלי
22 קרמי איר ממלל ימלל יהא ואף
23 הא חונו נפק לקרמוחד ויחוקד
24 וחיחי לביוה : וחמלל עפיה וחשוני
25 יר פומא פפומיה ומימרי ווי
26 עם פומד ועם פופיה ואלו יחמו
27 עמא ויהי הוא יחיד לך למחור נמן
28 ואתה תהי ליה לרב : ויחד חומוא
29 ארמיא : ואול משה ותב לוחי חר
30 חמווי ואמר ליה אול כען ואיחוב
31 לוח אנוי די במצלום ואחור חעד
32 כען אנוי קמיני ואמר יחור למשה
33 אול לשלמיא ואמר למשה במרו
34 אול חוב למצרים איר מחור כל
35 ירד אחריה וית בכוני וארכבוני
36 על חמא ותב לאיעא רעורם
37 ונקיב משה יחד חומוא ואתה תהי
38 ביה נסון מן קרמי פיריה ואמר
39 ל משה במהבד למתב למצרים
40 יהי ית כל פומתיא ושחתי בירד
41 ותפברני קרמי פירעה ונא חמא
42 ירד לביה ולא ישלח ית עמא :
43 ותימר לפרעה כדון חמר יי כרו
44 בכרו וישאל :

TEXT. ET VER. SAM.
Tranlatio Latina.
Respondit Moyses Domino,
Obsecro Dominus, non sum ego
vir (verum)neque ab heri, neque
neque a nudius tertius, neque
ex quo locutus es servo tuo;
nam gravis ore, & gravis
lingua ego sum. Dixitque
Dominus illi, Quis posuit os
hominis? aut quis posuit mu-
tum, aut furdum, aut vidente-
m, aut cæcum, nonne ego
Dominus? Nunc igitur vade,
et verbum meum erit in ore tuo,
et docebo te quid loquaris.
Responditque Moyses, et ait,
Obsecro Domine, mitte nunc
illius quem misisti coram me:
tunc ex-
arbitra Domini in Moysen,
& dicit, Nonne Aaronem
fratrem tuum locutus es coram
me, quod loquens loquetur?
et ecce etiam ipse egredietur
occurrere tibi, & videbit te
gaudeus in corde suo. Lo-
queris aut ei, & ponet ver-
ba ista in ore ejus; & cum quo-
cum ore tuo, & cum ore
ejus, & docebo vos quod
erit vobis sciendum. Ipsi-
demque petra: pro te ad
populum, eritque ipse pro
te cum eis illis in Deum.
Virgam tuam istam accipies
in manu tua, per quam fecisti
signa. Petra autem ista,
revertetur est ad Jethro socer-
em tuum, & revertaris ad fratres
meos qui sunt in Ægyptum,
et videbo an adhuc vivam:
Et respondit Jethro Moysi,
Vade in pace. Et dixit Do-
minus Moysi in Madian; Va-
de, revertere in Ægyptum,
quoniam mortui sunt omnes
virii, quos quærebant inter-
ficere tuum. Et accepit Moyses
uxorem suam, & filios suos,
et imposuit eos super asinum,
et revertetur est in terram Ægypti,
et tulit Moyses virgam quam
miracula fieret a facie Domini,
in manu sua. Dixitque Dominus
ad Moysen; Cum teris, ut revertaris
in Ægyptum, vide, omnia portenta
quæ posui in manu tua, et faci-
es ea coram Pharaone; et ego
indurabo cor ej; & non dimi-
tetur populum. Et dices ad
Pharaonem; Hęc dicit dominus;
Filius meus primogenitus meus
Israel.